

淘汰老舊機車換購電動機車溫室氣體減量效益媒合服務作業程序修正總說明

行政院環境保護署(以下簡稱本署)為協助通過環境影響評估審查之開發單位,或直轄市、縣(市)政府申請後提供轄內開發行為溫室氣體排放量增量抵換需求,可至本署媒合平台購售溫室氣體減量效益,於一百十一年五月十六日訂定「淘汰老舊機車換購電動機車溫室氣體減量效益媒合服務作業程序」(以下簡稱本作業程序)。鑑於本作業程序實施後,因應各界加速推動運具電動化之期待,並為促使民眾及民間企業老舊機車汰舊換新,爰修正相關作業程序規定,其重點如下:

- 一、放寬老舊機車之認定,以燃油機車出廠達十年以上滾動式認定。(修正規定第二點)
- 二、修正賣方資格、申請條件及應檢具之文件,納入機車整車或零組件生產、銷售商及將新購電動機車用租賃、共享者;另修正老舊機車回收報廢後一年內買電動機車或買電動機車後半年內回收報廢舊車,且自完成之日起二年內向本署媒合平台提出申請。(修正規定第三點)
- 三、新增於一百十一年一月一日至一百十一年十二月三十一日之期間內,已完成老舊機車車體回收及車籍報廢手續,或已新購電動車者,則不受修正後申請條件之期間限制。(修正規定第八點)

淘汰老舊機車換購電動機車溫室氣體減量效益媒合 服務作業程序修正對照表

修正規定	現行規定	說明
<p>一、行政院環境保護署(以下簡稱本署)辦理以淘汰老舊機車換購電動機車取得之溫室氣體減量效益(以下簡稱減量效益),作為溫室氣體排放量增量抵換來源之媒合相關作業,利用本署媒合平台提供媒合服務,特訂定本作業程序。</p>	<p>一、行政院環境保護署(以下簡稱本署)辦理以淘汰老舊機車換購電動機車取得之溫室氣體減量效益(以下簡稱減量效益),作為溫室氣體排放量增量抵換來源之媒合相關作業,利用廢車回收一站通(以下簡稱一站通)平台提供媒合服務,特訂定本作業程序。</p>	<p>本點酌修文字。</p>
<p>二、本作業程序名詞定義如下：</p> <p>(一) 老舊機車：指出廠達十年以上之燃油機車。</p> <p>(二) 電動機車：指依經濟部推動電動機車產業補助實施要點，由經濟部認可之國內合格電動機車製造商所生產並取得合格產品認可之重型、輕型及小型輕型等級電動機車。</p> <p>(三) 媒合：於本署媒合平台提供減量效益供給與需求資訊，以公開減量效益需求者（以下簡稱買方）收購資訊之方式，由減量效</p>	<p>二、本作業程序名詞定義如下：</p> <p>(一) 老舊機車：指中華民國九十六年六月三十日(含)前出廠之燃油機車。</p> <p>(二) 電動機車：指依經濟部推動電動機車產業補助實施要點，由經濟部認可之國內合格電動機車製造商所生產並取得合格產品認可之重型、輕型及小型輕型等級電動機車。</p> <p>(三) 媒合：指一站通平台提供減量效益供給與需求資訊，以公開減量效益需求者（以下簡稱買方）收</p>	<p>一、考量燃油機車換購電動機車即具減碳效益，現行老舊機車名詞定義為中華民國九十六年六月三十日(含)前出廠，爰修正老舊機車之認定以機車出廠日達十年以上。</p> <p>二、第三款酌作文字修正。</p>

<p>益供給者（以下簡稱賣方）擇定買方，協助買賣雙方完成減量效益交易及歸屬之作業。</p> <p>（四）減量效益收購價金（以下簡稱收購價金）：買方委託本署取得減量效益每單位之價格乘以收購數量之費用。</p>	<p>購資訊之方式，由減量效益供給者（以下簡稱賣方）擇定買方，協助買賣雙方完成減量效益交易及歸屬之作業。</p> <p>（四）減量效益收購價金（以下簡稱收購價金）：買方委託本署取得減量效益每單位之價格乘以收購數量之費用。</p>	
<p>三、參與媒合之賣方為完成汰換老舊機車為電動機車，於本署媒合平台提出申請減量效益者，其資格、申請條件及應檢具之文件規定如下：</p> <p>（一）資格：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 年滿十八歲以上之中華民國國民或持有中華民國居留證之外籍人士。 2. 獨資、合夥或法人。但公務機關、公營事業、公立學校不予申請。 3. 新購電動機車及淘汰老舊機車所有人非同一人，需由新購電動機車所有人提出申請。 <p>（二）申請條件：</p>	<p>三、參與媒合之賣方為完成汰換老舊機車為電動機車，於本署一站通平台提出申請減量效益者，其資格、申請條件及應檢具之文件規定如下：</p> <p>（一）資格：</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 年滿十八歲以上之中華民國國民或持有中華民國居留證之外籍人士。 2. 獨資、合夥或法人。但公務機關、公營事業、公立學校與機車整車或零組件生產、銷售商及將新購電動機車用於租賃、共享者，所購買電動機車不予申請。 	<p>一、為加速運具電動化，達淨零排放目標，修正本點第一款，擴大賣方申請資格，爰刪除現行禁止機車整車或零組件生產、銷售商及將新購電動機車用於租賃、共享者參與媒合程序之資格。</p> <p>二、第二款修正賣方機車汰換新申請條件及申請期限。</p> <p>三、第三款酌修如免用統一發票收據者之規定。另配合本署媒合平台更新作業，新增檢具文件包含申請者之身分證明或政府機關核准登記證明文件。</p>

<p>1.符合下列情形之一者，自完成之日起二年內向本署媒合平台提出申請，逾期不予受理：</p> <p>(1) <u>完成老舊機車車體回收及車籍報廢手續，並於車籍報廢後十二個月內購買電動機車。</u></p> <p>(2) <u>購買電動機車後六個月內完成老舊機車車體回收及車籍報廢手續。</u></p> <p>2.同意將溫室氣體減量效益每輛機車二·三公噸二氧化碳當量歸屬擇定之買方；且同意經擇定後，不得以任何理由變更。</p> <p>(三) 應檢具之文件：</p> <p>1.減量效益歸屬同意書。</p> <p>2.新購電動機車及淘汰老舊機車所有人非同一人，應檢具由新購電動機車</p>	<p>3.新購電動機車及淘汰老舊機車所有人非同一人，需由新購電動機車所有人提出申請。</p> <p>(二) 申請條件：</p> <p>1.於中華民國一百十一年一月一日至一百十二年十二月三十一日之期間內，完成老舊機車車籍報廢及車體回收且新購電動機車於國內使用。</p> <p>2.同意將溫室氣體減量效益每輛機車二·三公噸二氧化碳當量歸屬擇定之買方；且同意經擇定後，不得以任何理由變更。</p> <p>(三) 應檢具之文件：</p> <p>1.減量效益歸屬同意書。</p> <p>2.新購電動機車及淘汰老舊機車所有人非同一人，應檢具由新購電動機車及淘汰老舊機車所有人共同簽署之保證書。</p> <p>3.新購電動機車之發票影本或</p>	
---	--	--

及淘汰老舊機車所有人共同簽署之保證書。

3. 新購電動機車之發票影本或免用統一發票者之收據影本，並註明申請者之姓名及牌照號碼；電子發票或收銀機發票無法登錄申請者姓名及牌照號碼時，應由開立發票之公司或交車之經銷商以人工手寫並加蓋發票章；如免用統一發票收據，應註明統一編號及負責人姓名。

4. 中華民國身分證影本或政府機關核准登記證明文件影本；如為外籍人士應檢具中華民國居留證影本及所得稅納稅證明影本，但持外僑永久居留證且於取得永久居留證之日起購車，免檢具所得納稅證明影本，並以購車發票日期為準。

免用統一發票者之收據影本，並註明申請者之姓名及牌照號碼；電子發票或收銀機發票無法登錄申請者姓名及牌照號碼時，應由開立發票之公司或交車之經銷商以人工手寫並加蓋發票章；如免用統一發票收據，應加蓋免用統一發票專用章，並註明統一編號及負責人姓名。

4. 其他經中央主管機關指定應檢具之文件。

<p>5.其他經中央主管機關指定應檢具之文件。</p>		
<p>四、參與媒合之買方應檢具審查通過之溫室氣體抵換量取得計畫（以下簡稱取得計畫）向本署申請，經本署通知簽訂淘汰老舊機車換購電動機車溫室氣體減量效益購買委託契約書（以下簡稱委託契約書，如附件），並依委託契約書收購價金結算方式，分期完成減量效益收購價金及相關費用給付後，由本署媒合平台公開為買方，其資格應符合下列規定之一：</p> <p>（一）環境影響評估書件經本署審查通過，承諾據以執行溫室氣體排放量增量抵換之開發單位。</p> <p>（二）有提供轄區內開發行為溫室氣體排放量增量抵換需求之直轄市政府、縣(市)政府。</p> <p>（三）環境影響評估書件經直轄市、縣(市)政府審查通過，承諾據以執行溫室氣體排放量增量抵換之開發單位。</p>	<p>四、參與媒合之買方應檢具審查通過之溫室氣體抵換量取得計畫（以下簡稱取得計畫）向本署申請，經本署通知簽訂淘汰老舊機車換購電動機車溫室氣體減量效益購買委託契約書（以下簡稱委託契約書，如附件），並依委託契約書收購價金結算方式，分期完成減量效益收購價金及相關費用給付後，由本署一站通平台公開為買方，其資格應符合下列規定之一：</p> <p>（一）環境影響評估書件經本署審查通過，承諾據以執行溫室氣體排放量增量抵換之開發單位。</p> <p>（二）有提供轄區內開發行為溫室氣體排放量增量抵換需求之直轄市政府、縣(市)政府。</p> <p>（三）環境影響評估書件經直轄市、縣(市)政府審查通過，承諾據以執行溫室氣體排放量增量抵換之開發單位。</p>	<p>酌作文字修正。</p>
<p>五、參與媒合之買方提出之</p>	<p>五、參與媒合之買方提出之</p>	<p>本點未修正。</p>

<p>取得計畫，應包括以下內容：</p> <p>(一) 計畫執行期程。</p> <p>(二) 收購條件（車籍屬全國或指定轄區）。</p> <p>(三) 減量效益數量，以車輛數為單位。</p> <p>(四) 溫室氣體減量效益每輛機車二·三公噸收購單價至少新臺幣一千元以上。</p> <p>買方資格屬前點第一款者，其取得計畫應依行政院環境保護署審查開發行為溫室氣體排放量增量抵換處理原則第六點規定，經本署審查通過；屬前點第二款者，其取得計畫應先報請本署審查通過。</p> <p>買方資格為前點第三款者，其取得計畫應提交至審查環境影響評估書件之直轄市、縣（市）主管機關審查，俟審查通過後，方得檢具取得計畫核定函及經審查通過之取得計畫，向本署申請公開為買方。</p>	<p>取得計畫，應包括以下內容：</p> <p>(一) 計畫執行期程。</p> <p>(二) 收購條件（車籍屬全國或指定轄區）。</p> <p>(三) 減量效益數量，以車輛數為單位。</p> <p>(四) 溫室氣體減量效益每輛機車二·三公噸收購單價至少新臺幣一千元以上。</p> <p>買方資格屬前點第一款者，其取得計畫應依行政院環境保護署審查開發行為溫室氣體排放量增量抵換處理原則第六點規定，經本署審查通過；屬前點第二款者，其取得計畫應先報請本署審查通過。</p> <p>買方資格為前點第三款者，其取得計畫應提交至審查環境影響評估書件之直轄市、縣（市）主管機關審查，俟審查通過後，方得檢具取得計畫核定函及經審查通過之取得計畫，向本署申請公開為買方。</p>	
<p>六、媒合作業程序規定如下：</p> <p>(一) 買方依委託契約書完成收購價金匯款作業後，本署得於媒合平台預告買方減量效</p>	<p>六、媒合作業程序規定如下：</p> <p>(一) 買方依委託契約書完成收購價金匯款作業後，本署得於一站通平台預告買方減量</p>	<p>酌作文字修正。</p>

<p>益收購資訊，經預告至少<u>七</u>日開始媒合。</p> <p>(二) 於媒合平台媒合作業期間，賣方得自行擇定減量效益售予對象，並簽署減量效益歸屬同意書。</p> <p>(三) 本署受理賣方選擇減量效益歸屬，經審查通過者，由本署代為撥付收購價金予賣方。匯款產生之手續費或發生退匯手續費情事，由買方負擔。</p> <p>(四) 買方未依委託契約書收購價金結算方式逐期給付者，經本署限期仍未改善者，取消媒合資格。</p>	<p>效益收購資訊，經預告至少7日開始媒合。</p> <p>(二) 於一站通平台媒合作業期間，賣方得自行擇定減量效益售予對象，並簽署減量效益歸屬同意書。</p> <p>(三) 本署受理賣方選擇減量效益歸屬，經審查通過者，由本署代為撥付收購價金予賣方。匯款產生之手續費或發生退匯手續費情事，由買方負擔。</p> <p>(四) 買方未依委託契約書收購價金結算方式逐期給付者，經本署限期仍未改善者，取消媒合資格。</p>	
<p>七、媒合作業執行完成後，本署核發減量效益歸屬數量予買方。該減量效益僅得供開發行為溫室氣體排放量增量抵換之用，其有效期限自核發年度起七年內有效。</p>	<p>七、媒合作業執行完成後，本署核發減量效益歸屬數量予買方。該減量效益僅得供開發行為溫室氣體排放量增量抵換之用，其有效期限自核發年度起七年內有效。</p>	<p>本點未修正。</p>
<p>八、參與媒合之賣方於中華民國一百十一年一月一日至一百十一年十二月三十一日之期間內，已完成老舊機車車體回收及車籍報廢手續，或已</p>		<p>一、<u>本點新增</u>。</p> <p>二、為維護修正前已完成老舊機車車體回收及車籍報廢手續，或已新購電動車者之權益，爰於第一項明文不受第三點第二款申請條件之期間限</p>

<p>新購電動車者，不受第三點第二款第一目申請條件之期間限制，應於一百十二年十二月三十一日前檢具相關文件，向本署媒合平台提出申請，逾期不予受理。</p> <p>前項賣方資格不包括機車整車或零組件生產、銷售商及將新購電動機車用於租賃、共享者。</p>		<p>制，避免影響民眾申請權利。</p> <p>三、依修正前第三點第一款規定，機車整車或零組件生產、銷售商及將新購電動機車用於租賃、共享者不符合資格，爰於第二項明文排除之。</p>
--	--	--

第四點附件修正對照表

修正規定	現行規定	說明
<p>附件 淘汰老舊機車換購電動機車溫室氣體減量效益購買委託契約書</p> <p>立契約書人 委託人:_____ (以下簡稱甲方) 受託人:行政院環境保護署(以下簡稱本署)</p> <p>茲因甲方委託本署就淘汰老舊機車換購電動機車溫室氣體減量效益(以下簡稱減量效益)收購辦理下列事項及其相關事宜,雙方合意訂定契約,其條款如下:</p> <p>第一條 定義</p> <p>(一) 契約:指契約本文及其變更或補充事項。</p> <p>(二) 減量效益:依本署訂定之「審查開發行為溫室氣體排放量增量抵換處理原則」附錄六之減量計算基準,汰換老舊機車為電動機車之溫室氣體減量效益為 2.3 公噸 CO₂e/輛。</p> <p>(三) 減量效益收購價金(以下簡稱收購價金):甲方委託本署取得減量效益每單位之價格乘以收購數量之費用。</p> <p>(四) 減量效益賣方:係指完成汰換老舊機車為電動機車,於本署媒合平台提出申請減</p>	<p>附件 淘汰老舊機車換購電動機車溫室氣體減量效益購買委託契約書</p> <p>立契約書人 委託人:_____ (以下簡稱甲方) 受託人:行政院環境保護署(以下簡稱本署)</p> <p>茲因甲方委託本署就淘汰老舊機車換購電動機車溫室氣體減量效益(以下簡稱減量效益)收購辦理下列事項及其相關事宜,雙方合意訂定契約,其條款如下:</p> <p>第一條 定義</p> <p>(一) 契約:指契約本文及其變更或補充事項。</p> <p>(二) 減量效益:依本署訂定之「審查開發行為溫室氣體排放量增量抵換處理原則」附錄六之減量計算基準,汰換老舊機車為電動機車之溫室氣體減量效益為 2.3 公噸 CO₂e/輛。</p> <p>(三) 減量效益收購價金(以下簡稱收購價金):甲方委託本署取得減量效益每單位之價格乘以收購數量之費用。</p> <p>(四) 減量效益賣方:係指完成汰換老舊機車為電動機車,於本署一站通平台提出申請</p>	<p>酌修文字。</p>

量效益者。

第二條 契約標的及購售方式

雙方約定收購減量效益資訊如下：

- (一) 收購數量(輛): _____。
- (二) 收購單價(元/輛): _____。
- (三) 收購價金(元): _____。
- (四) 收購總價金(元)(含匯款手續費及媒合代辦費): _____。
- (五) 收購條件(車籍屬全國或指定轄區): _____。

甲方於溫室氣體抵換量取得計畫(以下簡稱取得計畫) 審核通過後，委託本署透過媒合平台收購取得計畫所述之減量效益數量。本署得於媒合平台預告買方減量效益收購資訊，經預告至少7日開始媒合，並代為撥付收購價金予減量效益賣方，取得減量效益。

第三條 價金結算方式

(一) 收購價金由甲方依下列方式給付：

- 收購總價金高於新臺幣100萬元以上者，委託契約簽訂後，甲方於本署通知期限內以預付款方式分_____期繳至本署指定銀行帳戶，各期預付款金額為減量效益收購總價金(含匯款手續費及媒合代辦費)之_____%(建議25%~50%)，計新臺幣

減量效益者。

第二條 契約標的及購售方式

雙方約定收購減量效益資訊如下：

- (一) 收購數量(輛): _____。
- (二) 收購單價(元/輛): _____。
- (三) 收購價金(元): _____。
- (四) 收購總價金(元)(含匯款手續費及媒合代辦費): _____。
- (五) 收購條件(車籍屬全國或指定轄區): _____。

甲方於溫室氣體抵換量取得計畫(以下簡稱取得計畫) 審核通過後，委託本署透過一站通平台收購取得計畫所述之減量效益數量。本署得於一站通平台預告買方減量效益收購資訊，經預告至少7日開始媒合，並代為撥付收購價金予減量效益賣方，取得減量效益。

第三條 價金結算方式

(一) 收購價金由甲方依下列方式給付：

- 收購總價金高於新臺幣100萬元以上者，委託契約簽訂後，甲方於本署通知期限內以預付款方式分_____期繳至本署指定銀行帳戶，各期預付款金額為減量效益收購總價金(含匯款手續費及媒合代辦費)之_____%(建議25%~50%)，計新臺幣

_____元正。如已繳交之預付款餘額低於減量效益收購總價金之_____%以下（建議10%~25%），計新臺幣_____元正，本署得通知甲方於期限內繳交下一期預付款，如預付款金額已達收購總價金100%時，則停止繳交；預付款如有結餘時，無息返還甲方。

收購總價金低於新臺幣100萬元者，甲方於本署通知期限內採一次付清預付款方式辦理。

（二）匯款手續費：甲方同意支付因本契約匯款所生之銀行匯款手續費或發生退匯情事之費用，每筆計新臺幣_____元。

（三）媒合代辦費：甲方同意支付因本契約委託本署收購減量效益所產生之作業費用，媒合代辦費為每輛新臺幣_____元。

第四條 委託期間

自中華民國_____年_____月_____日至_____年_____月_____日。

第五條 減量效益結算與核發

雙方應依「淘汰老舊機車換購電動機車溫室氣體減量效益媒合服務作業程序」執行本契約減量效益收購，由本署辦理減量效益結算及核發事宜。

_____元正。如已繳交之預付款餘額低於減量效益收購總價金之_____%以下（建議10%~25%），計新臺幣_____元正，本署得通知甲方於期限內繳交下一期預付款，如預付款金額已達收購總價金100%時，則停止繳交；預付款如有結餘時，無息返還甲方。

收購總價金低於新臺幣100萬元者，甲方於本署通知期限內採一次付清預付款方式辦理。

（二）匯款手續費：甲方同意支付因本契約匯款所生之銀行匯款手續費或發生退匯情事之費用，每筆計新臺幣_____元。

（三）媒合代辦費：甲方同意支付因本契約委託本署收購減量效益所產生之作業費用，媒合代辦費為每輛新臺幣_____元。

第四條 委託期間

自中華民國_____年_____月_____日至_____年_____月_____日。

第五條 減量效益結算與核發

雙方應依「淘汰老舊機車換購電動機車溫室氣體減量效益媒合服務作業程序」執行本契約減量效益收購，由本署辦理減量效益結算及核發事宜。

如發生未達甲方收購數量之情形，本署概不負責。

第六條 資料提供與個資保護

甲方應提供辦理委託事項所需之證明文件予本署，且所稱之事實及所提供之資料均係真確與完整，如有延遲或虛假情事使相對人或其他權利關係人受有損害或有違反法令規定之情形，概由甲方負責賠償，與本署無涉。

第七條 委託之擴充

甲方於委託期間內，保留於收購單價不變更條件下，擴充收購數量_____ (輛)之權利，甲方可分次擴充，至多兩次，由甲方通知本署辦理擴充收購數量後，經本署通知甲方於期限內一次付清預付款方式，完成繳納各該批次擴充收購總價金後，本署始辦理媒合服務作業程序。

第八條 委託之變更

一方得敘明理由，檢附相關文件，徵得他方書面同意後，按本條所定之程序完成契約變更，惟契約履行中發生下列情形，雙方應協議修改契約相關條款：

- (一) 價金結算方式變更。
- (二) 因相關法令修訂致契約須變更。

如發生未達甲方收購數量之情形，本署概不負責。

第六條 資料提供與個資保護

甲方應提供辦理委託事項所需之證明文件予本署，且所稱之事實及所提供之資料均係真確與完整，如有延遲或虛假情事使相對人或其他權利關係人受有損害或有違反法令規定之情形，概由甲方負責賠償，與本署無涉。

第七條 委託之擴充

甲方於委託期間內，保留於收購單價不變更條件下，擴充收購數量_____ (輛)之權利，甲方可分次擴充，至多兩次，由甲方通知本署辦理擴充收購數量後，經本署通知甲方於期限內一次付清預付款方式，完成繳納各該批次擴充收購總價金後，本署始辦理媒合服務作業程序。

第八條 委託之變更

一方得敘明理由，檢附相關文件，徵得他方書面同意後，按本條所定之程序完成契約變更，惟契約履行中發生下列情形，雙方應協議修改契約相關條款：

- (一) 價金結算方式變更。
- (二) 因相關法令修訂致契約須變更。

契約如需變更，提出變更之一方應以書面方式向他方當事人提出請求，雙方就契約變更事項以書面方式合意為之。

本契約不因任何一方請求變更契約之通知而遲延其依本契約應執行之履約期限。

第九條 委託之終止

甲方因故終止本委託辦理事項或未於本署通知期限內繳交預付款，經本署限期仍未改善者，本署得逕終止本委託並取消甲方媒合資格。

本委託之終止，除有可歸責於本署之事由或經本署之同意外，甲方應支付委託終止前已媒合減量效益數量之收購價金；本署如有其他損害並得向甲方請求賠償。

第十條 違約金

甲方除因天災或事變等不可抗力或不可歸責事由，如未於本署通知期限內繳交預付款或無故終止本委託辦理事項，應支付違約金，依減量效益收購價金5%計算。本署得自甲方預付款價金中扣抵違約金；其不足者，得通知甲方繳納。

第十一條 爭議處理

本契約未盡事宜，悉按相關法令、習慣及誠信、公平原則協調處理之。如有爭議致涉訟時，雙

契約如需變更，提出變更之一方應以書面方式向他方當事人提出請求，雙方就契約變更事項以書面方式合意為之。

本契約不因任何一方請求變更契約之通知而遲延其依本契約應執行之履約期限。

第九條 委託之終止

甲方因故終止本委託辦理事項或未於本署通知期限內繳交預付款，經本署限期仍未改善者，本署得逕終止本委託並取消甲方媒合資格。

本委託之終止，除有可歸責於本署之事由或經本署之同意外，甲方應支付委託終止前已媒合減量效益數量之收購價金；本署如有其他損害並得向甲方請求賠償。

第十條 違約金

甲方除因天災或事變等不可抗力或不可歸責事由，如未於本署通知期限內繳交預付款或無故終止本委託辦理事項，應支付違約金，依減量效益收購價金5%計算。本署得自甲方預付款價金中扣抵違約金；其不足者，得通知甲方繳納。

第十一條 爭議處理

本契約未盡事宜，悉按相關法令、習慣及誠信、公平原則協調處理之。如有爭議致涉訟時，雙

方同意以中華民國法律為準據法，並以臺灣臺北地方法院作為第一審管轄法院。

第十二條 契約份數

本契約正本一式貳份，由雙方各執正本壹份，以資信守；副本貳份，由甲方收存一份，本署收存一份備用。

立契約書人

甲 方：

代 表 人(負 責 人)：

統 一 編 號：

電 話：

地 址：

行政院環境保護署

代 表 人(負 責 人)：

統 一 編 號：

電 話：

地 址：

中華民國 年 月 日

方同意以中華民國法律為準據法，並以臺灣臺北地方法院作為第一審管轄法院。

第十二條 契約份數

本契約正本一式貳份，由雙方各執正本壹份，以資信守；副本貳份，由甲方收存一份，本署收存一份備用。

立契約書人

甲 方：

代 表 人(負 責 人)：

統 一 編 號：

電 話：

地 址：

行政院環境保護署

代 表 人(負 責 人)：

統 一 編 號：

電 話：

地 址：

中華民國 年 月 日